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Öz
İsviçreli antropolog Prof. Dr. Eugène Pittard, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal Atatürk tarafından 
yakinen tanınan ve saygı duyulan bir isimdi. Afet İnan’ın Cenevre Üniversitesinden doktora hocası olan Prof. Dr. Pittard, aynı 
zamanda Türk Tarih Kurumunun onursal üyesiydi. Prof. Dr. Pittard, 1937 yılında düzenlenen İkinci Türk Tarih Kongresi’nin fahrî 
başkanlığını üstlenmiş ve 1938 yılında ise Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde öğretim üyeliği yapmıştı. Bu tarihten sonra 
Türkiye’ye tekrar gelemeyen ve dolayısıyla 1943 yılında düzenlenen Üçüncü Türk Tarih Kongresi’ne de katılamayan Pittard’ın, 
Türkiye’ye yönelik ilgisinin İsviçre’de devam ettiği anlaşılmaktadır. Kendisinin 1945 yılındaki girişimleri sonucunda, Türkiye 
ile İsviçre arasında, kültürel ve iktisadî ilişkilerin geliştirilmesi maksadıyla İsviçre Türk Dostlukları Derneği kurulmuş ve fahrî 
başkanlığına ise Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin Başbakanı Şükrü Saraçoğlu getirilmişti. Söz konusu derneğin oluşumunda etkili 
olan isimler Eugène ve eşi Hélène Pittard idi. Pittard çifti, 1928, 1937 ve 1938 tarihlerinde Türkiye’yi ziyaret etmiş, kongrelerde 
görev alarak, muhtelif konularda konferanslar vermiş ve Cumhuriyet Türkiye’sini tanıtan eserler yayımlamışlardı. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 50. kuruluş yıl dönümüne denk gelen 1973 yılında, iki ülke arasındaki kültürel ilişkilerin yeniden ele alınabilmesi 
amacıyla daha önce 1945 yılında kurulmuş olan derneğin adına benzer biçimde, bu defa İsviçre Türkiye Dostluk Derneği 
kurulmuştu. Bu çalışmada, Türkiye ile İsviçre arasındaki ilişkilerin temelini oluşturan ve Ankara’da başlayan dostluk öyküsü ele 
alınıp incelenmiştir. 

Anahtar sözcükler: Mustafa Kemal Atatürk, Eugène Pittard, Hélène Pittard, İsviçre Türk Dostlukları Derneği, Kültür ilişkileri, 
Şükrü Saraçoğlu, İsviçre, Ankara 

Abstract
The Swiss anthropologist, Prof. Dr. Eugène Pittard was well-known and respected by Mustafa Kemal Ataturk, the President of the 
Republic of Turkey. In addition to being Afet İnan’s doctoral teacher from the University of Geneva, Prof. Dr. Pittard was also an 
honorary member of the Turkish Historical Society, the honorary president of the Second Turkish History Congress, and, in 1938, a 
faculty member at the Ankara Faculty of Languages, History and Geography. While Pittard was not able to visit Turkey again after 
this date and was thus unable to attend the Third Turkish History Congress in 1943, Prof. Dr. Pittard’s interest in Turkey continued 
after he had returned to Switzerland. In 1945, as a direct result of initiatives by himself and his wife, Hélène Pittard, the Swiss Turkish 
Friendship Association was established with the aim of helping to develop cultural and economic relations between Turkey and 
Switzerland. The Prime Minister of the Republic of Turkey, Şükrü Saraçoğlu, was appointed as the Association’s honorary president. 
The Pittard couple participated in congresses, presented conferences on various subjects, and published works that introduced the 
Republic of Turkey to a wider audience during their visits to Turkey in 1928, 1937 and 1938. In 1973, which was also the 50th 
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Giriş

1945 yılında İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin ku-
ruluşunu ve neticesinde Türkiye Başbakanı Şükrü 
Saraçoğlu’nun fahrî başkanlığa seçilmesini sağlayan sü-
recin en önemli aktörü Eugène Pittard idi. 1916 tarihin-
de Cenevre Üniversitesinde antropoloji profesörü olarak 
görev yapan Pittard (1867-1962), 1919’da ordinaryüs 
profesör olmuş, aynı üniversitenin Bilimler Fakültesi’nde 
(Faculté des Sciences) dekanlık; 1940-1942 yıllarında 
rektörlük yapmıştır. Türk Tarih Kurumunun onursal 
üyesi olan Pittard, Türk Antropoloji Enstitüsünün fah-
ri müdürlüğü görevini de üstlenmiştir. İnsan biyolojisi, 
etnoloji, etnik karakteristikler, prehistorya, etnografya 
ve ırksal hastalıklar gibi alanlarda çok fazla sayıda bilim-
sel yayını bulunan Pittard, 1901’de Cenevre Etnografya 
Müzesi’ni ve Enstitüsünü kurmuştur. 1902’den itibaren 
Balkan ve Önasya kavimlerinin antropolojisi ile yakından 
ilgilenmeye başlamış, 1912, 1931 ve 1937 yıllarında top-
lanan Uluslararası Antropoloji ve Prehistorik Arkeoloji 
Kongrelerine başkanlık yapmıştır. Anadolu coğrafyasına 
da ilgi duyan Pittard’ın bu ilgisini, Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesinin ilk dekanı olan Şevket Aziz Kansu (Kansu, 
1963, s. 5-10) şöyle anlatmaktadır:

Profesör Pittard’ı ilk olarak 1929 yılında Cenevre’de-
ki laboratuvarında ziyaretine gittiğim vakit görmüş-
tüm. Tıptan sonra Antropoloji tahsilimi bitirerek, 
Paris’ten memlekete dönüyordum. Hiç unutmam, 
laboratuvarında çalıştığı ve gezdiği yerleri işaretleyen 
bir Anadolu haritası asılı idi. 

Beni ertesi gün için dersini dinlemeye davet etmişti. 
İkimiz de - o yaşlı, ünlü, ben ise genç, geleceğe umutla 
bakan - Broca Antropoloji Laboratuvarı’nın ve Paris 
Antropoloji Okulu’nun mensubu idik. 

Eugène Pittard ve Hélène Pittard ile Cumhuriyet 
Yönetiminin Yakınlaşması

Eugène Pittard’ın, Cumhuriyet Türkiye’sini ilk ziyareti, 
eşi Hélène Pittard (1874-1953) ile birlikte 1928 yılında 

gerçekleşmiştir. Pittard, bu ziyaretine ait izlenimlerine, 
1931’de yayımlanan Le Visage Nouveau de la Turquie 
[Türkiye’nin Yeni Yüzü] adlı eserinde yer vermiştir. Ese-
rin bir bölümü Reşat Nuri Gültekin tarafından Anadolu 
ismiyle Türkçeye çevrilip yayımlanmıştır (Profesör Pit-
tard, 1934). Pittard’ın savunduğu antropolojik tezlere, 
Mustafa Kemal’in ilgisi fazladır ve 1924’te yayımlanan 
Les races et l’histoire [Irklar ve Tarih] adlı eseri, Mus-
tafa Kemal tarafından ayrıntılı biçimde incelenmiş-
tir (Atatürk’ün Okuduğu Kitaplar, 2001, s. 225-486). 

anniversary of the foundation of the Republic of Turkey, the Swiss-Turkey Friendship Association was founded with the aim of helping 
to readdress the cultural relations between the two countries. It is notable that this new Association had a similar name to the one 
founded in 1945. This study tells and discusses the story of the friendship which was born in Ankara, and which forms the basis and 
foundations of current relations between Turkey and Switzerland.

Keywords: Mustafa Kemal Atatürk, Eugène Pittard, Hélène Pittard, Swiss Turkish Friendship Association, Cultural relationships, 
Şükrü Saraçoğlu, Switzerland, Ankara

Şekil 1. Eugène Pittard, Hélène Pittard ve Afet Hanım, 
Çankaya Köşkü’nün bahçesinde.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001562150008.



M. Turan, Ankara’da İnşa Edilen Dostluk: İsviçre Türk Dostlukları Derneği’nin Kuruluş Süreci (1928-1945)

 309 n Ankara Araştırmaları Dergisi 2022, 10(2), 307-330

Pittard’ın kullandığı ırk kavramı etnik değil, daha çok 
antropolojik özelliktedir. 1924 tarihli Teşkilatı-ı Esasiye 
Kanunu’ndaki vatandaşlık kavramına benzer biçimde, 
bütün Anadolu halklarını Türk olarak tanımlamaktadır. 
Anadolu’da yaşayan bütün insanları aynı kökenin men-
supları olarak, yani Brakisefal olarak görmekteydi. Bu gö-
rüş aynı zamanda 1930’ların başında Türk Tarih Tezi’nin 
temelini oluşturmuştur (Toprak, 2011, s.16-29).

Eugène Pittard gibi eşi Hélène Pittard da Türkiye tara-
fından yakından tanınan bir isimdir (Şekil 1 ve Şekil 2). 
Hélène Pittard’ın asıl adı Hélène Dufour’dur; 1900 tari-
hinde Eugène Pittard ile evlendikten sonra Pittard soya-
dını almıştır (Şekil 3). Hélène Pittard’ın mesleği, gazete-
cilik ve roman yazarlığıdır ve yazılarında Noëlle Roger 
adını kullanmaktadır.

Hélène Pittard, L’Illustration dergisinin yazarlarından-
dır. En ilginç yazılarından biri, sürgündeki Halife Ab-
dülmecid Efendi ile yaptığı ve L’Illustration dergisinin 
15 Mart 1924 tarihli sayısında yayımlanan röportajıdır. 
Abdülmecid Efendi, saltanatın 1 Kasım 1922’de kaldırılı-
şından ve Sultan Vahdeddin’in 17 Kasım günü yurt dışı-
na gidişinden sonra, 19 Kasım 1922’de Meclis tarafından 
halife seçilmiştir. Hilafetin kaldırılması üzerine, 4 Mart 
1924’te İstanbul’dan ayrılmak zorunda kalan Abdülme-
cid Efendi, 7 Mart 1924 günü İsviçre’deki Territet kasa-
basına yerleşmiştir. Hélène Pittard’ın, Abdülmecid Efen-
di ile görüşmesinin en önemli sebebi, Türkiye’ye yönelik 

Şekil 2. Eugène Pittard, 
Hélène Pittard ve Afet Hanım, 
Ankara’da folklor gösterisini 
izlerken.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, 
Belge no: 001562083008.

Şekil 3. Madame Hélène Pittard [Noëlle Roger].
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001562084008.
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kapağında, Mustafa Kemal Paşa’nın sağ eliyle kara tah-
taya işaret ettiği Harf Devrimi fotoğrafına yer vermiştir. 
Fotoğrafın altında, Hélène Pittard tarafından yazılan ve 
derginin iç sayfalarında yer alan “Bütün bir halk okulda” 
başlıklı yazı bulunmaktadır. Hélène Pittard bu yazıda, 
Türkiye yöneticilerinin Harf Devrimi gibi büyük bir dö-
nüşümü başlatmış olmasını büyük bir başarı olarak ifade 
etmektedir (Eldem, 2016, s. 4-15).

ilgisidir. 1914’te yayımlanan Şark Güzergâhı adlı eserin-
de, Balkanları ve Türkiye’yi kapsayan seyahatinden söz 
etmiştir. Cumhuriyet Dönemi’nde bu ilgisini sürdürmüş 
ve 1928’de eşi Eugène Pittard ile birlikte tekrar geldiği 
Anadolu’ya ait izlenimlerini, 1930 yılında, En Asie-Mine-
ure. La Turquie du Ghazi [Anadolu’da Gazi’nin Türkiye-
si] adıyla yayımlamıştır (Eldem, 2016, s.4-7). 

Hélène Pittard, Harf Devrimi ile yakından ilgilenmiş ve 
L’Illustration dergisinin 13 Ekim 1928 tarihli nüshasının 

Şekil 4. Eugène Pittard, Hélène 
Pittard, Afet Hanım ve Şevket 
Aziz Kansu, Ankara civarında 
arkeolojik alanda inceleme 
yaparken.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, 
Belge no: 001562083008.

Şekil 5. Eugène Pittard ve 
Hélène Pittard, dostlukları 
eskilere dayanan Servetifünun 
Mecmuası’nın sahibi Ahmet 
İhsan Tokgöz ve İsmail 
Müştak Mayakon ile birlikte.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, 
Belge no: 001562083008.
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tarihi zenginleştirecek olan yeni ve kıymetli bilgileri 
kazanmak maksadı ile girişilen teşebbüste ehemmi-
yetli bir azimet noktası olacaktır. Burada muhtelif 
milletlere mensup ilim adamlarının toplanmaları be-
nim nazarımda bir Cemiyeti Akvam’dır ki, yedi sekiz 
gün içinde el ele vermiş ve mensup oldukları mil-
letleri birbirine yaklaştırıp tanıtmaya ve sevdirmeye 
muvaffak olmuştur. Dünyanın dört köşesini dolaşmış 
bir adam salâhiyetle yeryüzünde bir eşi daha bulun-
madığını emniyetle iddia edebileceğim bu şehirde, 
evet Ekselans Bay Vali, şehrinizin bir naziri bulun-
madığına inanınız, ilim adamlarının çalışmalarından 
çıkacak bahtiyar neticeler yalnız devletlerin siyasetine 
değil, bütün insanlığın saadetine de hizmet edecek-
tir. Buna kanaat getirdiğim içindir ki kadehimi bir 
tek şahsiyet için kaldırıyorum: Atatürk’ün sıhhatine! 
(001516431006, TTA).

Eugène Pittard, İsviçre’ye döndükten sonra, İkinci 
Türk Tarih Kongresi’ni ve özellikle de Mustafa Kemal 
Atatürk’ün bu kongreyi baştan sonuna kadar izlemesini 
şöyle kaleme almıştır:

Dokuz sene sonra tekrar Ankara’ya gitmiş bulunu-
yorum. Bu seyahatten maksadım Anadolu’nun Şar-
kında, 1928 yılında yapılan bir keşfi tetkik ve teftiş 
etmekti. Ankara bu seyahatin ilk merhalesinde bulu-
nuyordu. Bu defaki ziyaretimde Ankara’yı harikulâde 
denecek nispette büyümüş buldum. Her gelip geçen 
medeniyetin asırlarca müddet birçok hatıralar bırak-

Türkiye’de 1930’lara kadar tarih çalışmaları ön planday-
ken, 1930’lardan itibaren antropolojiye ağırlık verilmiş-
tir. Bu dönüşümün bir sonucu olarak, 1935’de Ankara’da 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi kurulmuş ve fakültenin 
yönetimine, bir antropoloji uzmanı olan Şevket Aziz 
Kansu getirilmiştir (Toprak, 2017, s. 43-74). Eugène ve 
eşi Hélène Pittard’ın, Cumhuriyet Türkiye’sine ikinci 
gelişi ise böyle bir ortamda gerçekleşmiştir (Şekil 4 ve 
Şekil 5). Eugène Pittard, 20-25 Eylül 1937’de düzenlenen 
İkinci Türk Tarih Kongresi’nin fahri başkanlığını yap-
mış ve “Neolitik Devirde Küçük Asya ile Avrupa Arasın-
da Antropolojik Münasebetler” adlı tezini de sunmuştur. 
Pittard’ın kongrede onursal başkanlık yapması bir an-
lamda antropoloji biliminin, kongreye hâkim olmasına 
neden olmuş ve bu da kendisini memnun etmiştir (Şekil 
6). Pittard kongrenin kapanış konuşmasında şunları ifa-
de etmiştir:

Bayanlar, baylar!

İstanbul’da toplanan İkinci Türk Tarih Kongresi’nin 
mesaisi muvaffakiyetle hitama erdiği bugünün akşa-
mında, hakikaten çok müstesna güzelliklerin toplan-
dığı bu yerde, bütün misafirperverliklerinize ilâveten 
verilen bu parlak ziyafetten ve esasen Türk toprakla-
rına ileri, geri adım başında karşılaştığımız alicenap 
mihmannüvazlıktan dolayı nasıl teşekkür edeceği-
mizi bilemiyoruz. Bugün nihayet bulan kongre, şim-
diye kadar bildiklerimize birçok yeni malûmat ilâve 
etmiştir. Hiç şüphe etmiyorum ki bu kongre umumî 

Şekil 6. Eugène Pittard’a 
ait kartvizit.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, 
Belge no: 001600297014.
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neticesinde Eugène Pittard’ın, Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesi’nde antropoloji ve Türk tarihi konularında 
konferanslar verebilmesi için gerekli olan işlemlerin ya-
pılması sağlanmıştır (Şekil 7).

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’ne resmî bir yazı gönde-
rilip, yabancı uzmanlar kadrosuna Eugène Pittard’ın adı 
ilave edilmiştir (Şekil 8).

22 Mart 1938’de dönemin Maarif Vekili Saffet Arıkan ile 
Eugène Pittard arasında bir aylık bir kontrat imzalanmış-
tır. Kontrata göre, Pittard, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakül-
tesi Profesörü olarak, Ankara ve İstanbul’da konferanslar 
verecek, kendisinin ve eşinin bütün masrafları, Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesi yönetimi tarafından karşılana-
caktır (Şekil 9).

Eugène ve Hélène Pittard hem Ankara’da, hem de 
İstanbul’da çeşitli konferanslar vermiştir. Eugène Pittard 
antropoloji ve prehistorya üzerine Ankara Halkevi ve İs-
tanbul Üniversitesinde altı konferans verirken, Hélène 
Pittard ise edebiyat ve Milletler Cemiyeti esaslarının nasıl 
oluştuğu konusunda, Ankara ve İstanbul Kız liselerinde 
üç konferans vermiştir (Şekil 10).

Eugène Pittard, Afet Hanım’ın (İnan) Cenevre Üniversi-
tesinden doktora hocasıdır (İnan, 2017, s. 149-187). Afet 
Hanım, hocası Pittard’ı konferansa gelenlere şöyle tak-
dim etmektedir:

Sayın Dinleyiciler, 

Size, Cenevre Üniversitesi Antropoloji Profesörü ve 
Beynelmilel Antropoloji ve Arkeoloji Enstitüsü Re-
isi Profesör Pittard’ı takdim ederim. Bu isim, Türk 
efkârı umumiyesine yabancı değildir. Onun eser-
lerini bütün Türk münevverleri tanımıştır. Gerek 
Profesör Pittard, gerekse refikası yüksek muharrir 
Madame Pittard’ın bilhassa Türkiye’deki seyahatle-
rinde yazdıkları yazılar, memleketimizi çok dostane 
anlayan zekâların ve çok temiz ifade eden kalemlerin 
mahsulüdür. Muhterem profesör, burada vereceği 
konferansla Türk tarihinin bütün derinliklerini ve 
asıl tezimizi kat’î surette teyit eden vesikalarla ispat 
ve teyit edecektir. Muhterem profesörün İkinci Tarih 
Kongresi’nde verdiği çok kıymetli konferans, bütün 
kongrenin takdirini kazanmıştır. Şimdiki konferansı 
da bunlardan biri olacaktır (Taha Toros Arşivi Kata-
loğu, 001516429006). 

tığı eski Ankara Türk şehri, şimdi tarihî duvarlarının 
arkasında kalmış, yeni belde bir kayanın eteğinde, 
bilâinkıta, bütün istikametlerde inkişaf ediyor. Muh-
teşem caddeler uzunluğunca ve en büyük şehirlerde 
tesadüf olunan emsaline benzer binalar içinde mü-
zeler, hastaneler, fen müesseseleri, bankalar, Ziraat 
Enstitüsü, Baytar Mektebi, Vekâletler, sefaretler vs... 
yerleşmiştir. Ankara, hükûmet merkezi olmadan ev-
vel 5000 nüfuslu bir kasaba idi; bana temin olunduğu-
na göre bugün şehrin nüfusu 150.000’e baliğ olmakta-
dır. Bundan on sene evvel susuzluk ıstırabı çeken bir 
çölün ortasında, kelimenin bütün manası ile modern 
bir şehrin baştanbaşa nasıl kurulabileceğini öğren-
mek isteyenler Ankara’da bir cevelân yapmalıdırlar. 
O vakit Cumhuriyet’in ilânından beri muazzam Türk 
çalışmasının bir kısmını Ankara şehrinde görebilir-
ler. Bu şüphe yok ki tarihin şimdiye kadar kaydede-
bildiği çalışmaların en mühimlerinden biridir. Ancak 
Kemalist Türkiye’nin mesaisi yalnız inşaat sahasında 
kalmamıştır. Bu mesainin entelektüel ciheti de pek 
büyüktür: Yakında hakikat sahasına çıkarılacak olan 
Ankara Üniversitesi, Etnograf Müzesi ve büyük ham-
lelerle ilerlemekte olan Hitit Müzesi ayrı ayrı hayrete 
lâyık müesseseler olacaktır.

Kongre içtimaları Boğaziçi sahilinde, Dolmabah-
çe Sarayı’nın bir büyük salonunda vuku bulmuştu. 
Türkiye Reisicumhuru bütün içtimaları huzurları ile 
şereflendirmişti. Atatürk, Tarih Cemiyeti mesaisi-
ni hararetli bir dikkatle takip ediyor; Atatürk, men-
sup olduğu millete, hodbinliğe düşmeksizin kendi 
milletine milliyet hissi, büyüklük hissi, istikbal hissi 
vermek en emniyetli bir tedbir olduğunu takdir et-
miştir. Anadolu’nun her noktasından gelen yüzlerce 
ve yüzlerce muallimler, kongrenin bütün içtimala-
rına devam etmişler, memleketlerinin tarihi ile bu 
sayede temasa gelmek imkânını bulmuşlardır. Bu, 
her tarafta takip edilmesi lâzım gelen bir misaldir 
(001640580010, TTA).

Eugène ve Hélène Pittard’ın 1938’in Mart ayındaki zi-
yareti, 1928 ve 1937’deki ziyaretlerden farklıdır. Cum-
hurbaşkanı Mustafa Kemal Atatürk, bu konuya özel ilgi 
göstermekte ve ziyarete daha resmî bir nitelik katmak 
istemektedir. Aslında bu ziyaret bir ay süreyle kısıtlıdır. 
21 Mart 1938 tarihinde, Cumhurbaşkanı Mustafa Ke-
mal Atatürk ve Bakanlar Kurulu üyelerinin aldığı karar 
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Şekil 7. Eugène Pittard’ın, Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde görevlendirilme kararı.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001637390019.
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Şekil 8. Eugène Pittard’ın Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde 
görevlendirilmesine yönelik alınan kararın, fakülteye bildirilmesi.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001637324019.
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Şekil 9. Eugène Pittard ile Kültür Bakanı [Maarif Vekili] Saffet Arıkan’ın imzaladığı kontrat.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001637324019.
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Şekil 10. Eugène Pittard’ın Ankara Halkevi’nde verdiği konferansa ait metnin bir kısmı.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001552287007.
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Bu samimî Türk dostlarının yazıları o günlerden beri 
daima işlemiştir. Bayan Pittard böylece profesörün 
ilim arkadaşı ve yardımcısıdır. Onun bir ikinci rolü 
Fransız edebiyatındadır. Orada adı “Noel Roje”dir. 
Noel Roje’nin romanları bugün Fransız edebiyatın-
da en parlak yeri tutuyor. İlk eserini 19 yaşında iken 
“Çocuğun Gözyaşları” namı altında neşretmiştir. O 
günden beri yazıp bastırmış olduğu roman ve tiyatro 
piyesleri otuzu bulur. En mühim eserleri genel savaş-
tan ilham alarak yazdıklarıdır (001516428006, TTA). 

Eugène ve Hélène Pittard, Ankara’da verdikleri konfe-
ransları tamamladıktan sonra Ankara çevresinde tetki-
kat yapmışlar, 7 Nisan 1938 günü Ankara’dan İstanbul’a 
dönmüşlerdir. Pittard, İstanbul’daki ilk konferansını 

Afet Hanım, Eugène Pittard ve Hélène Pittard’ın bü-
tün konferanslarında yanlarında yer almıştır. Hélène 
Pittard’ın Ankara Kız Lisesindeki takdimini yine Afet 
Hanım yapmıştır: 

Meşhur beynelmilel preistuar ve antropoloji âlimi 
Profesör Pittard’ın bayanını size takdim ederim. Ba-
yan Pittard, hayat arkadaşının bütün ilim çalışmala-
rında dahi yakın ve ayrılmaz bir yardımcısıdır. Onun 
muhtelif memleketlerde yaptığı ilmî tetkiklerde baya-
nı daima beraber çalışmıştır. Dobrice Türkleri arasın-
da çok seneler evvel yaptıkları antropolojik tetkik def-
terleri bu beraber çalışma hayatının izlerini taşır. O 
defterlerde ölçüleri gösteren rakamlar karşısında elle 
yapılmış resimler bizim ırk kardeşlerimizi tespit eder. 

Şekil 11. Eugène Pittard’ın 
Küçük Asya adlı eseri Türkiye 
yöneticileri tarafından ilgiyle 
karşılanmış ve temin edilip 
gönderilmesi istenmiştir.
Kaynak: Cumhuriyet Arşivi, 
30.10.0.0/230.553.6, BCA.
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sahip olan bu adamın acaba dinlendiği zaman var mı? 
Atatürk iyi kalpli, insan bir adam. Türk Milleti, Onun 
şahsında kendini görüyor. Bu insanlığın alâmetleri, 
Onda mebzulen mevcuttur. Şefkate ihtiyacı var. Tek 
bir adam olan Atatürk, evlat edindiği genç kızlar-
dan, fakir çocuklardan kendisine bir aile seçmiştir 
(001640577010, TTA). 

Cumhuriyet yönetimi, Eugène ve Hélène Pittard’ın ça-
lışmalarına ilgi göstermekte ve bunların Türkiye’ye gön-
derilmesi konusunda çaba sergilemekteydi (Şekil 11, Şe-
kil 12 ve Şekil 13). Eugène ve Hélène Pittard, 1938’den 
sonra Türkiye’yi tekrar ziyaret edememiştir. Türkiye’nin 
1939’da düzenlemeyi planladığı Uluslararası Antropolo-
ji Kongresi’ne, Eugène Pittard Cenevre’den destek ver-
mesine rağmen, 1 Eylül 1939’da İkinci Dünya Savaşı’nın 
başlaması nedeniyle kongre düzenlenememiştir. Afet 
İnan bu tarihlerde Eugène Pittard’a gönderdiği bir mek-
tupta, bu kongrenin düzenlenemeyecek olmasından do-
layı duyduğu üzüntüyü şöyle ifade etmektedir (Şekil 14):

Afet İnan
Türk Tarih Kurumu

1.X.1939
Ankara

Değerli Profesör,

Cenevre’den ayrıldığım günden itibaren, Avrupa 
önemli bir değişim yaşadı. Uluslararası Kongremi-
zin askıya alınmasından dolayı çok üzüldüm. Fakat 
yapacak bir şey yok! Umarım tekrar başlayabiliriz. 
Cenevre’ye döndüğünüzü Bayan’ın tarafıma gönder-
diği makaleden öğrendim. Bayan’a şükranlarımı su-
narım. Değerli laboratuvarınızda, işler nasıl gidiyor. 
Bu bilim mekânında geçirdiğim çalışma yıllarını bü-
yük bir zevkle hatırlıyorum. Aynı zamanda en mutlu 
günlerdi. Tezimin antropoloji bölümü, arşivlerinizde 
mevcut mu? Bay Bahel, kitabımın yayınlanmasını 
teklif etmişti, Fakülte bu konuda bir karar alacak mı? 
Cenevre’den ayrılmadan önce, tarafıma yazılı olarak 
gönderilen teklif için yanıtımı Üniversiteye yazılı ola-
rak bildirmiştim. Umarım sizin ve Bayanın sağlığı 
yerindedir ve laboratuvar dünyası huzurlu bir şekilde 
işlemeye devam eder. Değerli Profesör en içten saygı-
larımı tarafınıza ve Bayan’a iletiyorum.

Afet (Cenevre Kütüphanesi, Cote: Ms. fr. 6281)

Ankara’ya döndüğü gün vermiştir. İstanbul Üniversitesi 
konferans salonunda toplanan izleyicilere, kendisini Rek-
tör Cemil Birsel tanıtmıştır. İkinci konferansını 8 Nisan 
günü aynı yerde vermiştir. 9 Nisan’da Yalova’ya gidilmiş 
ve tetkikler yapılmıştır. Oradan da Bursa’ya geçilmiş ve 
eski eserler gezilmiştir. Bursa Valisi, o dönemin bir usu-
lü olan Pittard’ın kaldığı otele kart bıraktığı için, Profe-
sör de aynı şekilde Bursa Vilayet Konağı’na kadar gidip 
kartını vermiştir. Dönüşte Yalova Otel termali gezilmiş 
ve sonrasında İstanbul’a dönülmüştür. Pittard, 11 Nisan 
1938’de İstanbul Üniversitesi konferans salonunda üçün-
cü konferansını vermiş, konferansa bazı milletvekilleri, 
rektör, dekanlar, öğretim üyeleri ve öğrenciler katılmıştır. 
12 Nisan 1938’de üniversite öğretim üyeleri ile beraber 
Tuzla’ya gidilmiş, akşama kadar geniş boyutlu araştırma-
lar yapılmıştır. Profesör Ernst Mamboury, burada eskiden 
tren yolu yapılırken Taş Devri’ne ait bazı eserlerin çıktı-
ğını ve bu eserleri eski Anadolu Demiryolları direktörü 
Hügne’nin kendisine göstermiş olduğunu söylediğinde, 
Pittard’ın ilgisi daha da artmıştır. Yeni bir şeyler buluna-
mamakla birlikte, Tuzla halkından, bazı İngilizlerin 25-30 
sene evvel buralardan bazı şeyler topladıklarını işittikle-
rini fakat detay bilmedikleri bilgisi alınmıştır. Pittard’ın, 
İstanbul Üniversitesi konferans salonundaki son konuş-
ması bittikten sonra, kapanış konuşmasını Rektör Cemil 
Birsel yapmıştır. Birsel, Fransızca olarak yaptığı bu ko-
nuşmada, konferansa katılan gençlerin büyük istifadeler 
ettiğini ve henüz arkeoloji kürsüsü kurulamayan İstanbul 
Üniversitesinin bu ihtiyacını, Pittard’ın kıymetli konfe-
ransları ile telafi etmiş olduklarını ifade etmiştir. Birsel 
ayrıca 16 Nisan 1938 günü Eugène ve Hélène Pittard için 
Tokatlıyan’da bir akşam yemeği düzenlemiştir. Ertesi gün 
saat 10.00’da Sirkeci İstasyonu’ndan kalkan Semplon Eks-
presi ile Eugène ve Hélène Pittard, İsviçre’ye dönmüştür 
(001630104018, TTA). Hélène Pittard, İsviçre’ye döndük-
ten sonra L’llustration dergisinde bir yazı yayımlamıştır. 
Son gezisinde Mustafa Kemal Atatürk ile arasında geçen 
bir konuşmadan şöyle söz etmektedir:

Bir gün Atatürk’e kuvvetinin sırrını sordum:

- Durur, dinlerim dedi. Sonra tekrar etti: - Dinle-
rim… ve sustu. 

Hakikaten dinliyor gibiydi. Kendi dehasının öte-
sinden, kendi toprağından, asırlık an’anelerin derin 
kökler salmış bulunduğu, tarihle yüklü bu toprak-
tan fışkıran esrarengiz kudretlerin kendi varlığında 
tekâsüf edişini dinliyor gibiydi. Yenilmez bir iradeye 
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Şekil 12. Eugène Pittard ve Hélène Pittard’a ait eserlerin temin edebilmesi konusunda Cenevre Konsolosluğunun yazışması.
Kaynak: Cumhuriyet Arşivi, 30.10.0.0/230.553.6, BCA.
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Şekil 13. Eugène Pittard ve Hélène Pittard’a ait eserlerin temini konusunda Bern Elçiliğinin Türkiye’yi bilgilendirmesi.
Kaynak: Cumhuriyet Arşivi, 30.10.0.0/230.553.6, BCA.
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Şekil 15. Ahmet İhsan Tokgöz’ün, 
Eugène Pittard’a gönderdiği 
mektup.
Kaynak: Cenevre Kütüphanesi, 
Kod: Ms. fr. 6281.

içinde!! Elveda değerli arkadaşım ve belki yeniden 
görüşürüz. 

Ahmet İhsan Tokgöz (Cenevre Kütüphanesi, 
Kod: Ms. fr. 6281)

Pittard çiftinin 1943’te düzenlenen Üçüncü Türk Tarih 
Kongresi’ne, İkinci Dünya Savaşı’nın yaratmış olduğu 
engeller nedeniyle katılmaları mümkün değildir. Ancak 
Eugène Pittard’ın, Türkiye Cumhuriyeti’ne yönelik ilgi-
sinin azalmadığını söylemek gerekir. Aynı şekilde Türk 
yöneticileri de Pittard çifti ile olan yakınlığını sürdür-
mektedir. Örneğin dönemin Basın Genel Müdürü Naci 
Kıcıman’ın, Pittard’a göndermiş olduğu bir yazı şöyledir 
(Şekil 16):

İkinci Dünya Savaşı’nın yaratmış olduğu kaygının başka 
bir örneği ise dostlukları eskilere dayanan Servetifünun 
Mecmuası’nın sahibi Ahmet İhsan Tokgöz’ün, Eugène 
Pittard’a gönderdiği mektupta görülmektedir (Şekil 15):

Montrö (İsviçre) Montrö, 9/9/39
Telegram: Helvetie Montreux 

Çok değerli Prof. Pittard

Konsolos’un evinde birkaç dakika görüştük, çok gü-
zel bir sürpriz oldu… Dr. Besim Ömer burada be-
nimle birlikte, Bayan Pittard’ın makalesini gördü ve 
çok mutlu oldu. Besim de benim gibi çok yaşlandı, biz 
Vichy’deyken o Mont-Dore’deydi… Dünya çılgınlık 
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kaleyi resimlemek için, ekte Atatürk, İsmet İnönü ve 
Sabiha Gökçen’in bazı fotoğraflarını sizlere iletmek-
ten onur duyuyorum. Maalesef, talep ettiğiniz fotoğ-
raflar bizde çekilmemiş ve bunları Ulus’tan almamız 
da mümkün olmadı. Daha enteresan olduğunu dü-
şündüğümüz başka fotoğrafları gönderiyoruz. Bayan 
Pittard’ın ülkemizle ilgili yayımlayacağı makalenin 
bulunduğu derginin bir nüshasını tarafımıza iletme-
nizi rica ederim.

Sayın Profesör en içten saygılarımı 
kabul etmenizi rica ederim.

Basın Genel Müdürü Naci Kıcıman
(Cenevre Kütüphanesi, Kod: Ms. fr. 6281)

Türkiye Cumhuriyeti Ankara, 3 Haziran 1939 

İçişleri Bakanlığı
Basın Genel Müdürlüğü
No: 2524/24

Sayın Profesör Pittard
36, Chemin des Cottages
Cenevre
İsviçre

Sayın Profesör,

Geçmiş 27 Mayıs tarihli yazınıza istinaden, Bayan 
Pittard’ın Lecture Pour Tous’da yayımlayacağı ma-

Şekil 16. Basın Genel 
Müdürü Naci Kıcıman’ın, 
Eugène Pittard’a 
gönderdiği yazı. 
Kaynak: Cenevre 
Kütüphanesi, Kod: Ms. fr. 
6281.
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Şekil 17. Eugène Pittard’a Türkiye’den gönderilen kitap ve dergilerin listesi.
Kaynak: Taha Toros Arşivi , Belge no: 001551846007.
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entelektüel seviyesi ve Noël Roger’in yazılarından 
yayılan ikna edici sıcaklık beni çok etkiledi, uzun za-
mandır onlara yönelik özel bir ilgim vardı. Bu eserleri 
yeniden okuma ve keşfetme olanağı sağladığınız için 
size ve Bayan Pittard’a şükranlarımı sunarım.

Bayan Pittard’a selamlarımı iletmenizi rica ederim. 
Sayın Profesör en içten saygılarımı kabul etmenizi 
rica ederim.  

Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı, 
Hasan-Âli Yücel 

(Cenevre Kütüphanesi, İsviçre, Kod: Ms. fr. 6281)

Cumhuriyet yönetimi, Eugène ve Hélène Pittard’ın, 
Türkiye’den talep ettikleri kitapların İsviçre’ye gönde-
rilmesi konusunda özenli davranmaktaydı (Şekil 17). 
Maarif Vekili Hasan-Âli Yücel de Pittard çiftinin çalış-
malarına ilgi duyan isimlerden biridir. Eugene Pittard’a 
gönderdiği yazıda bu ilgisini görebilmek mümkündür 
(Şekil 18):

T.C. 15. II.1939 
Kültür Bakanlığı
Özgü
2-267

Bay Eugene Pittard,
Cenevre Üniversitesi Antropoloji Profesörü,

Sayın Profesör,

Sizin ve Bayan Pittard’ın eserlerini, tarafıma iletti-
ğiniz için sizlere minnettarım. Yazılarınızın yüksek 

Şekil 18. Maarif Vekili 
Hasan-Âli Yücel’in, 
Eugène Pittard’a 
gönderdiği yazı.
Kaynak: Cenevre 
Kütüphanesi, Kod: Ms. fr. 
6281. 
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Sayın Başbakan

İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin son celsesinde, 
fahri başkan olarak dernek üyeliğine alkışlarla seçildi-
ğinizi bildirmekten zevk duymaktaydım. İzhar eyle-
mek ihtiyacını duyduğumuz bu hususî sempati eseri-
ni kabul buyuracağınız ümidini beslememe müsaade 
buyurunuz (30.10.0.0/7234.575.19, BCA).

Eugène Pittard’ın göndermiş olduğu yazı, Dışişleri Ba-
kanlığı tarafından Başbakanlığa iletilmiştir. Başbakanlık, 
sözü edilen konunun Şükrü Saraçoğlu’na sunulduğunu 
şöyle bildirmektedir:

İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin Kuruluşu

İkinci Dünya Savaşı’nın devam ettiği 1945 yılının Şubat 
ayında, Dışişleri Bakanı Hasan Saka’ya, Cenevre Baş-
konsolosluğundan bir yazı gelmiştir. Yazıda, Türkiye ile 
İsviçre arasında kültürel ve iktisadî münasebetlerin ge-
lişmesi maksadı ile 22 Şubat 1945 tarihinde İsviçre Türk 
Dostlukları Derneğinin kurulduğu ve Türkiye Başbakanı 
Şükrü Saraçoğlu’nun fahri başkanlığa seçildiği bildiril-
mektedir (30.10.0.0/234.575.18, BCA). Eugène Pittard’ın 
bu konuda Başbakan Şükrü Saraçoğlu’na hitaben yazdığı 
metin şöyledir (Şekil 19): 

Şekil 19. İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin kurulduğunu ve Türkiye Başbakanı Şükrü Saraçoğlu’nun 
fahri başkanlığa seçildiğini bildiren Eugène Pittard’ın yazısı.
Kaynak: Cumhuriyet Arşivi, 30.10.0.0/234.575.19, BCA.
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İsviçre Türkiye Dostluk Derneği [Association Suisse-
Turquie], Türkiye Cumhuriyeti’nin 50. kuruluş yılına 
denk gelen 1973 tarihinde Lozan’da kurulmuştur. Siyaset 
üstü bir yapıya sahip olan derneğin amacı, İsviçreliler ve 
Türkler arasındaki kültürel, sosyal, ekonomik ve turistik 
alanlarda dostluk ilişkilerinin gelişimine katkıda bulun-
maktır. Dostluk derneği kurulması fikrinin ilk temelleri 
1972 Ocak ayında Cenevre Başkonsolosu görevinde olan 
Zeki Çelikkol tarafından atılmıştır. Çelikkol, sıklıkla si-
yaset üstü bir dostluk derneğinin gerekli olduğunu ifade 
etmektedir. 1973’ün Mart ayında ise derneğin ilk genel 
kurul toplantısı yapılmıştır. Kurucu üyeler şöyleydi: Rıza 
Alıngan, Refik Atakurt, Louis Bagi, Ergun Baser, Oktay 
Benice, Ruhi Berent, Gyula Cey-Bert, Nezih Enbiyaoğ-
lu, George Esatoğlu, Yalçın Evinay, Ahmet Okan, Cenap 
Oyal, Vural Özbora, Felix Perret, Zerrin Polite, Yüksek 
Tacan, Cahit Ünver, Fred Wick-Rinsoz. Bu toplantı-
da geçici başkanlığa ise Louis Bagi seçilmişti. Türkiye 

Memleketimizde antropolojik tetkikleri ve yurdu-
muz ve milletimiz hakkındaki dostluğu ile tanınmış 
olan Cenevre Üniversitesi Profesörlerinden Mös-
yö Pittard’ın teşebbüsü üzerine Cenevre’de “Türk-
İsviçre Dostluk” adı ile bir dernek kurulmuş ve ilk 
toplantısını bu şehirde Türklerin ve Türk dostu İsviç-
relilerin iştiraki ile yapmıştır. Bu toplantıda Türkiye 
ile İsviçre arasındaki iktisadî ve kültürel bağların kuv-
vetlendirilmesi ve sıklaştırılması temennileri izhar 
edildikten sonra, Başbakanımız Şükrü Saraçoğlu’nun, 
derneğin fahri başkanlığına seçilmesine karar veril-
miş ve keyfiyet, Profesör Pittard tarafından kendileri-
ne arz edilmiştir. Bu seçimi memnuniyetle karşılayan 
Başbakanımız, Profesör Pittard’a teşekkürlerini bil-
dirmiştir (30.10.0.0/234.575.19, BCA).

İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin fahri başkanlığına 
seçilen Türkiye Başbakanı Şükrü Saraçoğlu’nun, Eugène 
Pittard’a hitaben gönderdiği teşekkür yazısı şöyledir :

Sayın Başkan

10 Mart ve 26 Nisan 1945 tarihli iki mektubunuzu 
aldım. Bu mektuplarla, İsviçre Türk Dostlukları Der-
neğinin teşekkülünden ve şahsımın dernek fahri re-
isliğine seçilmesinden beni haberdar etmek lütfunda 
bulunuyorsunuz. Derneğin, hakkımda gösterdiği ve 
büyük ölçüde kıymet verdiğim sempati tezahüründen 
çok mütehassisim. Derneğin bütün üyelerine samimi 
teşekkürlerimin iblâğına tavassutunuzu rica ederim. 
Vaki mesut teşebbüsünüzden dolayı, Hükümetim 
adına size teşekkür ederken, İsviçre Türk Dostlukları 
Derneğinin, Türkiye ile İsviçre arasındaki iktisadî ve 
kültürel münasebetlerin inkişafında en iyi neticeleri 
vereceğine kuvvetle kani olduğumu teyit eylemek is-
terim (30.10.0.0/234.575.19, BCA).

Şükrü Saraçoğlu (Şekil 20), Pittard’ın bu girişimine ilgiy-
le yaklaşmış ve Pittard ile eşinin Millî Eğitim Bakanlığı 
tarafından Türkiye’ye davet edilmesini istemiştir. Pittard 
ise Dışişleri Bakanlığı aracılığıyla verdiği yanıtta, eşi ile 
birlikte Türkiye’ye yeniden gelmek istediklerini bildirmiş 
ancak tekrar gelmeleri mümkün olamamıştır. 

İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin 1945’ten sonraki fa-
aliyetleri hakkında somut bir bulgu elde edilememiştir. 
Ancak 1973 yılında İsviçre Türkiye Dostluk Derneği [As-
sociation Suisse-Turquie] adında önemli bir teşkilatın 
faaliyete başladığı bilinmektedir (Şekil 21).

Şekil 20. İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin Fahri Başkanı 
Şükrü Saraçoğlu.
Kaynak: Taha Toros Arşivi, Belge no: 001562530008.
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Saraçoğlu, İsviçre toplumunu iyi tanımaktadır. 1915’te 
Cenevre Üniversitesi Siyasi ve Ekonomi Şubesinde öğre-
nim görmek amacıyla İsviçre’ye gitmiştir. İzmir, Yunan-
lılar tarafından 15 Mayıs 1919’da işgal edildiği zaman, 
yakın dostu Mahmut Esat Bozkurt ile birlikte İsviçre’de 
eğitim görmektedir. Saraçoğlu aynı zamanda Lozan’da 
kurulan Türk Talebe Cemiyeti kurucu başkanıdır. Sara-
çoğlu, Bozkurt ile birlikte Türkiye’ye dönmüş, Kuşada-
sı, Nazilli ve Aydın yörelerinde kurulan Kuvâ-yı Milliye 
Teşkilatı’na katılmıştır. Saraçoğlu’nun İsviçre’de eğitim 
görmesi ve İsviçre entelektüellerini yakından tanımış ol-
masının, İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin fahrî baş-
kanı seçilmesinde etkili olduğu söylenebilir.

Türkiye yöneticileri 1930’ların başından itibaren, Türk-
ler hakkında oluşturulan ön yargıları değiştirmeye ve 
Türkiye’nin medeni dünyanın kurucu öğelerinden biri 
olduğunu kabul ettirmeye çalışmışlardır. Coğrafya, tarih, 
dil, antropoloji ve özellikle de arkeoloji alanındaki çalış-
malar neticesinde, Avrupa bilim çevrelerinde hâkim olan 
görüşlerin büyük kısmının değiştirilmesi sağlanabilmiş-
tir. Türkiye’de düzenlenen bilimsel kongrelere, alanın-
da uzman ve dünyaca tanınmış isimler katılmıştır. Bu 
isimlerden biri olan Eugène Pittard, 20-25 Eylül 1937’de 
düzenlenen II. Türk Tarih Kongresinde fahrî başkanlık 
yapmıştır. Pittard’ın fahri başkan olarak belirlenmesin-
de, Mustafa Kemal Atatürk’ün etkili olduğunu söylemek 
gerekir. Çünkü Pittard, Avrupa bilim çevreleri tarafından 

Cumhuriyeti’nin 50. kuruluş yılına gelen bu süreçte hem 
Cumhuriyet hem de derneğin kuruluş balosu Lozan’daki 
ünlü Beau Rivage Oteli’nde gerçekleşmişti. 1974 yılının 
Nisan ayında yapılan Genel Kurulda, Fred Wick-Rinsoz 
derneğin ilk başkanı seçildi. Fred Wick Rinsoz, Türkiye’yi 
iyi tanıyan ve ticari ilişkilere sahip bir kişi idi. Bu tarihten 
itibaren başkanlık görevinde bulunan isimler şöyleydi: 
Fred Wick-Rinsoz, Christian Buonomo, Jacques Muralti, 
Olivier Vodoz, Jacques Torrent, Pierre Favre, Emmanuel 
Stauffer, Michel Besuchet, Robert de Piccotto. 2015’ten 
itibaren İsviçre Türkiye Dostluk Derneğinin başkanlığı-
nı İnci de Boccard-Özalp yapmaktadır. İnci de Boccard-
Özalp aynı zamanda derneğin ilk kadın başkanıdır. 

Sonuç

İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin, 1945 tarihindeki 
kuruluşunu sağlayan süreçte etkili olan isimler, Eugène 
ve Hélène Pittard’dır. Pittard çifti, 1928, 1937 ve 1938’de 
Türkiye’yi ziyaret etmiş, Mustafa Kemal Atatürk ile ça-
lışmış, kongrelerde yer almış, çeşitli konferanslar vermiş 
ve Türkiye’den söz eden eserler meydana getirmiş kişiler-
dir. Türkiye yöneticileri ile Pittard çiftinin arasında güçlü 
bir bağ kurulmuştu. İsviçre Türk Dostlukları Derneğinin 
fahri başkanlığına Şükrü Saraçoğlu’nun seçilmesi, bu ya-
kınlığın neticesidir. 

Şükrü Saraçoğlu’nun fahri başkanlığa seçilme nedenini, 
Hükümet Başkanı olmasıyla açıklamak yeterli değildir. 

Şekil 21. İsviçre Türkiye 
Dostluk Derneğinin 
(Association Suisse-
Turquie) 2016’da 
yayımladığı Bizim Lozan, 
Lausanne adlı çalışma.
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saygı gören bir isimdir. Türk Tarih Tezi, Pittard’ın saye-
sinde Avrupa kamuoyu tarafından yakından tanınacak 
ve tartışılacaktır. Süreç tam da Atatürk’ün istediği şekilde 
gelişmiş ve Türk tezleri yurt dışında yer bulup, tartışıl-
mıştır.

Pittard, Anadolu coğrafyasının tarih öncesi kültür biri-
kimi ile eskiden beri ilgilidir. Ancak Cumhuriyet idaresi 
kendisine, Osmanlı dönemiyle mukayese kabul edileme-
yecek derecede geniş imkânlar sunmuştur. Bu imkânları 
değerlendirip, bilimsel tetkiklerini daha rahat yapabilme 
ortamı elde etmiştir. Anadolu coğrafyası hakkındaki tez-
lerinin, Cumhuriyet idaresi tarafından benimsenmiş ol-
masından hoşnuttur. Türkiye yönetimi ile kurduğu kök-
lü dostluğun, Türk-İsviçre vatandaşlarını da kapsayacak 
şekilde genişletilmesi maksadıyla, 1945 yılında Türkiye 
Cumhuriyeti Başbakanı Şükrü Saraçoğlu’nu İsviçre Türk 
Dostlukları Derneğinin fahri başkanlığına seçilmesini 
sağlamıştır. 

Teşekkür

Çalışmanın hazırlık sürecine katkı sunan İsviçre Türkiye 
Dostluk Derneğinin [Association Suisse-Turquie] Başka-
nı Sayın İnci de Boccard-Özalp Hanımefendi’ye teşekkür 
ederiz.
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